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Indenrigsministeriet. Købenliavn, den 17, December 1914. ; 

Ved Lov Nr. 237 a f  2. Oktober d. A. er det bestemt, at saafremt en 
Kommune gennem Tilskud til den kommunale Hjælpekasse i Løbet af Finansaaret 
1914-15 yder Understøttelse i Anledning af Arbejdsløshed som Følge af do fore- 
liggende overordentlige Forhold, er vedkommende Kommune berettiget til at kræve 
Halvdelen af de Beløb, som Hjælpekassen har udredet i nævnte Øjemed, erstattet 
af Statskassen. Ud over dette Statstilskud kan der paa Finansloven (Tillægs- 
hevillingsloven): bevilges et yderligere Beløb til Kommuner, hvis Stilling paa Grund 
af de overordentlige Forhold er særlig vanskelig, dog at det samlede Statstilskud 
til den enkelte Kommune ikke kan overstige to Trediedele af det Hjælpekassen i 
Henhold til fornævnte Lov ydede Kommunetilskud. f 

Under Henvisning til denne Lovbestemmelse har Esbjerg Byraad, som 
ifølge hoslagte Andragende äf 16. November d. A. foreløbig har ydet Hjælpekassen 
for Esbjerg Købstad et Tilskud af 10 000 Kr. til Understøttelse af arbejdsløse, 
anholdt om, at der maa blive søgt Hjemmel til at yde Købstadkommunen et 
Statstilskud paa to Trediedele af de Beløb, der af Kommunen i Henhold til for- 
nævnte Lov maatte blive ydet Hjælpekassen. 

Medens der først til 3die Behandling af Forslag til Finanslov for Finans- 
aaret 1915-16 kan tilvejebringes en samlet Opgørelse over de Tilskud, som af 홢 
Kommunerne er ydede de kommunale Hjælpekasser til Understøttelse dels af ind- 
kaldte værnepligtiges Familier (Lov Nr. 162 af 7. August 1914), dels af arbejds- 
løse (Lov Nr. 237 af 2. Oktober 1914), vilde Indenrigsministeriet anse det for, 
rette st, at der allerede nu træffes Bestemmelse med Hensyn til det foreliggende 
Andragende, fra Esbjerg Byraad om forhøjet Statstilskud. I saa Henseende maa 
det formentlig erkendes, at Esbjerg Kommune bl. a. paa Grund af Landbrugs- 
udførselens midlertidige Henlæggelse til andre jydsks Havne for Tiden er i en 
særlig vanskelig Stilling, saaledes at der vil være god Grund til her at indrømme 

d e n  Forhøjelse af Statens Tilskud, som ved Lov Nr; 237 a f  2. Oktober d. A. er 
stillet i Udsigt. Jeg tillader mig derfor at anmode det ærede Finansudvalg Oll 

홢 til 2den Behandling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1915홢16 paa mine 
Vegne åt ville stille følgende Ændringsforslag: " , . ' 

\ Til § 14 Å., IX. D. , (Udgifter i Henhold til Lov Nr. 101 af 29. Maj 
J. - 1913 om Hjælpekasser). u : , ;  m h : 

Som Anmærkning tilføjes: , 
Det Esbjerg Købstadkommune ifølge, Lov Nr. 237 af 2,홢Oktober 1914 

tilkommende Statstilskud af Halvdelen af det Købstadens Hjælpekasse til 
Understøttelse af arbejdsløse bevilgede kommunale Tilskud forhøjes til to 
Trediedele af Kommunens Tilskud i nævnte Øjemed. 

, OVE RODE. , .. 
Y. 'Haarløv, 

I. Til Folketingets Finansudvalg. Fin. 

G4 

Indenrtasministeriet. København,; den,ß. Marts, 1,915, ,.i; : 

, / I et hertil indkommet Andragencle har Bestyrelsen for Husassistenternes: 
Fagskole (Københavns Tjenestepigeforenjngs,. Fagskole) anholdt om, at det hidtil 

.ydede, àarlige, Statstilskud til Fagskolen for Finansaaret 1915-홢16 maa blive for- < , I 
højet med 1 000 Kr. , 

Til Støtte for Andragendet har, Bestyrelsen anført, at Fagskolen, der for 
Tiden har 36 Elever, virker under meget trykkede økonomiskej Forhold, idet største 


